COMUNICADO
ASSUNTO: RELAGAO DE CREDENCIADOS NO PROGRAMA DE TRANSPORTE
ESCOLAR MUNICIPAL GRATUITO - VAI E VOLTA.

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022 — SMT/SETRAM/DTP
PROCESSO SEI N° 6020.2021/0018559-7

OBJETO: Credenciamento de pessoas fisicas e juridicas para a prestacdao de servigos, no
ambito do Programa de Transporte Escolar Municipal Gratuito - Vai e Volta, no Municipio
de Sao Paulo, de acordo com as especificacoes e demais disposicdes constantes do Edital
e seus Anexos. Segue abaixo, a publicacao da relacao dos condutores escolares pessoas
fisicas e juridicas credenciadas, nos termos do item 3.5 do Edital de Chamamento Publico
n° 01/2022 — SMT/SETRAM/DTP e seus Anexos.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT, através do
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS- DTP, torna publica a lista dos condutores
escolares pessoas fisicas e juridicas, credenciadas para a prestacdo dos servigos de
Transporte Escolar Municipal Gratuito Vai e Volta, nos termos do item 3.5 do Edital de
Chamamento Publico n® 01/2022 — SMT/SETRAM/DTP e homologa o procedimento em
relacdo aos condutores constantes da referida lista, habilitando-os a firmar o Termo de
Adesdo, ap0s a respectiva confirmacdo da demanda de transporte escolar pela Diretoria
Regional de Educagao - DRE, da Secretaria Municipal da Educagao. Nos termos do referido
Edital, o Credenciamento continua aberto aos condutores interessados na prestacao do
servico de Transporte Escolar Municipal Gratuito - Vai e Volta. A relacao dos condutores
escolares credenciados sera afixada nas Diretorias Regionais de Educacdao — DRE's e
Unidades Escolares da Secretaria Municipal da Educagao - SME, conforme as opgoes
registradas pelos credenciados para consulta dos pais ou responsaveis legais dos alunos
que tiverem direito ao Transporte Escolar Municipal Gratuito — Vai e Volta, para posterior
contratagao dos condutores.

CRM DRE Numero de Inscrigdo Credenciado

4660200 CL 5484

CPF/CNPJ

1416500
2596300
3017000
4478500
3635100
4705700
3765800
1151600
4158700
4549800
4012800
4344700
3577200
4281600

CL
CL
CL
CL
CL
CL
CL
CL
CL
CL
cs
cs
cs
cs

5503
5518
5496
5504
5491
5492
5509
5512
5508
5495
5510
5490
5478
5520

INGRYD C. CONCEIGCAO SARAIVA 45013464854
SIDNEI RICARDO DO NASCIMENTO

ADILSON MENDES

SILVANA DE SOUZA SECUNDO

CARLOS HENRIQUE SECUNDO MENDES

PAULO FERNANDES LANA - TRANSPORTES
PAULO FERNANDES LANA - TRANSPORTES
EMERSON OLIVEIRA DA SILVA 32795409844
ELIAS DOS SANTOS VIANA 22667481810
COOPER MAIS COOPERATIVA DE TRANSPORTES
ROSEMEIRE DA HORA SILVA 22605755878
HORLLY EVANGELISTA DOS SANTOS SANTANA
MARCIA CRISTINA GOMES SANTOS AQUINO
DANIEL DA SILVA LOPES

COOPERARTE - COOP. TRANSPORT.SAO PAULO

33.529.220/0001-66
052.900.638-38
143.398.298-62
168.128.098-10
432.943.888-70
11.754.524/0001-94
11.754.524/0001-94
21.223.635/0001-28
30.018.221/0001-58
35.310.088/0001-22
36.112.292/0001-00
166.229.358-58
287.212.168-43
302.718.478-40
06.185.546/0001-40



4201800
4261500
3606700
3319600
3386200
3096600
2330400
3752700
3975900
3743000
4457100
1253000
1202100
3942800
3436900
3431700
4735600
4714000
4577200
3863000
2976100
4619800
1400600
1838200
3903900
4522300
2954400
1898700
3533700
3561600

cs
cs
FB
FB
FB
FB

5483
5506
5501
5472
5514
5515
5499
5481
5480
5519
5479
5474
5473
5521
5511
5516
5497
5476
5493
5500
5502
5477
5498
5494
5485
5507
5517
5475
5489
5489

NEW FUTURE TRANSPORTES E TURISMO LTDA
COOPERATIVA DE TRANSPORTE NOVA ERA
WALMIR PEREIRA DE FREITAS

SILVIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA
FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

RF VASCONCELOS TRANSPORTES LTDA
COOPER TRANS MOBILY-C DE T D E M URBANA
COOPER TRANS MOBILY-C DE T D E M URBANA
COOPER TRANS MOBILY-C DE T D E M URBANA
RAFAEL APARECIDO ALCASSER

COOTRECESP COOP TRANSP ESC COL LTDA
ANDERSON JOSE MARTINS

MARIA HELENA UVA MARTINS
COOPERATIVADET. E. C. M. - COOTRECM
ONITUTAM - TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
ELIANE TORRE

GUILHERME EUGENIO DOS SANTOS

FOLHA DE PRATA SERV.DE TRANSPORTE LTDA
MESSIAS MOREIRA GALVAO FILHO

JEFTHER MAURO SILVA PEREIRA

GUILHERME COELHO MACEDO

COOPERATIVA DE TRANSP. ESCOLAR REG. NORT
SILVANA DA SILVA COELHO

MARCOS ANTONIO SOUZA

DANIELA MARCIA ELIAS DA SILVA

PAIVA TRANSPORTES LTDA

COOPER MAIS COOPERATIVA DE TRANSPORTES
ROSARIO ISAIAS CATANANTE MARTINS
GIMENEZ E LATERI TRANS.ESCOLAR PASS. LTD
GIMENEZ E LATERI TRANS.ESCOLAR PASS. LTD

16.843.428/0001-36
44.961.943/0001-56
035.019.518-84
152.241.578-54
333.995.338-45
27.238.170/0001-65
30.155.897/0001-93
30.155.897/0001-93
30.155.897/0001-93
317.840.328-08
06.342.966/0001-93
101.336.578-09
135.462.208-11
16.702.140/0001-41
61.026.076/0001-80
087.952.208-95
142.839.958-51
17.305.735/0001-26
250.603.348-30
392.402.308-58
433.375.828-93
38.335.018/0001-17
47.011.247/0001-77
054.013.678-64
136.179.268-00
15.408.356/0001-36
35.310.088/0001-22
686.315.108-15
16.575.279/0001-71
16.575.279/0001-71



